

Balance de Situación Consorcio Transporte Metropolitano del Área de Jaén

| ACTIVO | 2022 | 2021 |
|--|---------------------|---------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 285.556,01 | 388.671,04 |
| I. Inmovilizado Intangible | 14.680,21 | 2.790,79 |
| 1.- Inversión en investigación y desarrollo | - | - |
| 2.- Propiedad Industrial e intelectual | - | - |
| 3.- Aplicaciones informáticas | 14.680,21 | 2.790,79 |
| 4.- Inversiones s/ activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos | - | - |
| 5.- Otro inmovilizado intangible | - | - |
| II. Inmovilizado Material | 270.875,80 | 385.880,25 |
| 1.- Terrenos | - | - |
| 2.- Construcciones | 19.169,47 | 19.661,00 |
| 3.- Infraestructuras | 12.469,07 | - |
| 4.- Bienes Patrimonio histórico | - | - |
| 5.- Otro inmovilizado material | 239.237,26 | 366.219,25 |
| 6.- Inmovilizado en curso y anticipos | - | - |
| III. Inversiones Inmobiliarias | - | - |
| 1.- Terrenos | - | - |
| 2.- Construcciones | - | - |
| 3.- Inversiones Inmobiliarias en curso y anticipos | - | - |
| IV. Inversiones financieras l/p entidades del grupo, multigrupo y asociadas | - | - |
| 1.- Inversiones financieras en patrimonio entidades derecho público | - | - |
| 2.- Inversiones financieras en patrimonio sociedades mercantiles | - | - |
| 3.- Créditos y valores representativos de deuda | - | - |
| 4.- Otras inversiones | - | - |
| V. Inversiones Financieras a largo plazo | - | - |
| 1.- Inversiones financieras en patrimonio | - | - |
| 2.- Créditos y valores representativos de deuda | - | - |
| 3.- Derivados financieros | - | - |
| 4.- Otras inversiones financieras | - | - |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 1.438.079,04 | 1.418.779,07 |
| I. Activos en estado de venta | - | - |
| II. Existencias | - | - |
| 1.- Activos construidos o adquiridos para otras entidades | - | - |
| 2.- Mercaderías y productos terminados | - | - |
| 3.- Aprovisionamientos y otros | - | - |
| III. Deudores y otras cuentas a cobrar | 1.438.079,04 | 1.418.779,07 |
| 1.- Deudores por operaciones de gestión | 296.125,21 | 766.541,28 |
| 2.- Otras cuentas a cobrar | 1.060.730,55 | 606.343,96 |
| 3.- Administraciones públicas | 81.223,28 | 45.893,83 |
| IV. Inversiones financieras c/p entidades grupo, multigrupo y asociadas | - | - |
| 1.- Inversiones financieras en patrimonio de sociedades mercantiles | - | - |
| 2.- Créditos y valores representativos de deuda | - | - |
| 3.- Otras inversiones | - | - |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | - | - |
| 1.- Inversiones financieras en patrimonio | - | - |
| 2.- Créditos y valores representativos de deuda | - | - |
| 3.- Derivados financieros | - | - |
| 4.- Otras inversiones financieras | - | - |
| VI. Ajustes por periodificación | - | - |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | - | - |
| 1.- Otros activos líquidos equivalentes | - | - |
| 2.- Tesorería | - | - |
| TOTAL GENERAL (A+B) | 1.723.635,05 | 1.807.450,11 |

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | 2022 | 2021 |
|---|--|---------------------|---------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | | 1.550.809,49 | 1.609.999,33 |
| I. Patrimonio aportado | | 435.000,04 | 435.000,04 |
| II. Patrimonio generado | | 830.253,44 | 786.328,25 |
| 1.- Resultado ejercicios anteriores | | 786.328,25 | 501.484,56 |
| 2.- Resultados del ejercicio | | 43.925,19 | 284.843,69 |
| III. Ajustes por cambios de valor | | - | - |
| 1.- Inmovilizado no financiero | | - | - |
| 2.- Activos financieros disponibles para la venta | | - | - |
| 3.- Operaciones de cobertura | | - | - |
| IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a rdos. | | 285.556,01 | 388.671,04 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | - | - |
| I. Provisiones a largo plazo | | - | - |
| II. Deudas a largo plazo | | - | - |
| 1.- Obligaciones otros bonos negociables | | - | - |
| 2.- Deudas con entidades de crédito | | - | - |
| 3.- Derivados financieros | | - | - |
| 4.- Otras deudas | | - | - |
| III. Deudas con entidades del grupo , multigrupo y asociadas largo plazo | | - | - |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 172.825,56 | 197.450,78 |
| I. Provisiones a corto plazo | | - | - |
| II. Deudas a corto plazo | | 83.613,00 | 78.468,00 |
| 1.- Obligaciones y otros valores negociables | | - | - |
| 2.- Deudas con entidades de crédito | | - | - |
| 3.- Derivados financieros | | - | - |
| 4.- Otras deudas | | 83.613,00 | 78.468,00 |
| III. Deudas con entidades del grupo , multigrupo y asociadas corto plazo | | - | - |
| IV. Acreedores y otras cuentas a pagar | | 89.212,56 | 118.982,78 |
| 1.- Acreedores por operaciones de gestión | | 23.594,93 | 85.315,29 |
| 2.- Otras cuentas a pagar | | 57.050,98 | 25.561,38 |
| 3.- Administraciones públicas | | 8.566,65 | 8.106,11 |
| V. Ajustes por periodificación | | - | - |
| TOTAL GENERAL (A+B+C) | | 1.723.635,05 | 1.807.450,11 |